
 

 

1 

 

Latvijas eTwinning jaunumi  

Maijs 2023 
 

Mēneša fokusā - eTwinning atgriežas 
Sveiks, eTwinning skolotāj! 

Mēs zinām, ka maijs Tev ir ļoti aizņemts mēnesis, tāpēc svarīga informācija var paskriet garām 

visu ziņu un darbu gūzmā. Vispirms, mēs vēlamies no sirds sveikt visas izglītības iestādes, kuras 

ieguva eTwinning Skolas statusu! Mēs lepojamies ar visiem radošajiem, čaklajiem pedagogiem, 

kuri izvēlas darboties eTwinning kopienā. Mēs sveicam arī visus skolotājus, kuri kopā ar mums ir 

izturējuši šo pārejas laiku no vecās uz jauno platformu. Pēc ilgāka laika mēs beidzot redzam 

eTwinning atgriežamies tādā formātā, kādu mēs visi to pazinām - ar svētkiem, sasniegumiem un 

kopīgām uzvarām! Šomēnes sveicam eTwinning Skolas, nākamajā jau svinēsim Eiropas Kvalitātes 

sertifikātu ieguvējus.  

Otrkārt, vēlamies pavēstīt, ka no maija sākuma ir iespējams pieteikties nacionālajam kvalitātes 

sertifikātam. Ja šī mācību gada laikā esi īstenojis projektu, noteikti piesakies!  

Savukārt nākamais svarīgākais punkts mūsu darba programmā ir augusta mācības! Mēs zinām, ka 

šobrīd par mācībām neviens negrib dzirdēt, tāpēc tikai vēlējāmies informēt Tevi, ka augustā mūsu 

mācību piedāvājums mazliet atšķirsies. Mēs organizēsim 24h klātienes mācības pirmsskolas 

pedagogiem un plānots atkārtojums spēļošanas mācībām. Tiem pedagogiem, kuri nav gatavi mesties 

garās un intensīvās mācībās, mēs piedāvāsim arī 6h klātienes mācības Rīgā un reģionos. Ja tevi šis 

piedāvājums interesē, atceries sekot līdzi jaunumiem mūsu Facebook lapā un tīmekļa vietnē - tur visa 

informācija būs ievietota tiklīdz pēdējās detaļas būs apstiprinātas. 

Tavs eTwinning Nacionālais atbalsta dienests 

 

 
  



 

 

2 

 

Piesakies kvalitātes sertifikātam! 
Vai zināji, ka sākot ar šī gada maiju skolotāji atkal var pieteikties nacionālā kvalitātes sertifikāta 

saņemšanai par savu ieguldījumu eTwinning projektos? Jā, daudzi projekti ir jau sen noslēgti un 

varbūt kaut kas jau ir aizmirsies, bet, ja šajā mācību gadā īstenoji starptautisku projektu (dibinātāji ir 

no divām dažādām valstīm), mēs aicinām Tevi pieteikties nacionālajam kvalitātes sertifikātam! Mūsu 

pedagoģijas eksperte Liene drīz sāks ķerties klāt pieteikumu vērtēšanai un, cerams,  vasaras laikā 

atgūsim iekavēto!  

Nacionālajam kvalitātes sertifikātam var pieteikties jebkurš skolotājs, kurš īstenojis starptautisku 

projektu. Piesakoties katrs skolotājs apraksta to, ko projektā ir darījis. Pieteikšanās notiek caur Eiropas 

Skolu izglītības platformu - atver projektu (“eTwinning” - “My projects”) un nospied zilo pogu “Apply for 

NQL”! 

Ja Tev rodas problēmas vai neredzi pogu, raksti mums uz info@etwinning.lv un mēs tev palīdzēsim! 

 

 

 

 

 

Citas eTwinning aktualitātes 
26 izglītības iestādēm Latvijā piešķir “eTwinning Skola” statusu 

Kopš 2018.gada eTwinning Eiropas skolu sadarbības tīkls skolām, kurās darbojas aktīva skolotāju 

komandas, kas īsteno projektus un papildus skolā veicina digitālo pratību un interneta drošību, piešķir 

“eTwinning Skola” statusu. Saistībā ar pāreju uz jauno eTwinning platformu 2022. gadā šis status netika 

piešķirts. Šodien ar lielāko prieku atkal varam paziņot, kuras izglītības iestādes par savu ieguldījumu, 

uzcītību un darbu saņēma “eTwinning Skola” statusu. 

 

LASI VISU ZIŅU 

 

mailto:info@etwinning.lv
https://etwinning.lv/etwinning-skola-iestades-2023-gads/


 

 

3 

 

Pieredzējušos eTwinning projektu īstenotājus aicina kļūt par 

vēstniekiem 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Eiropas skolu sadarbības tīkla eTwinning ietvaros aicina 

pieredzējušus eTwinning projektu īstenotājus pieteikties atlasei, lai kļūtu par Latvijas eTwinning 

vēstniekiem. Vēstnieku mērķis ir popularizēt eTwinning ideju un izplatīt eTwinning platformā īstenoto 

projektu labās prakses piemērus. Mācību gada laikā Latvijā paredzēts darboties 20 – 25 eTwinning 

vēstniekiem. Pieteikšanās termiņš – 31.maija plkst. 23:59.  

LASI VISU ZIŅU 

 

Maijā norisināsies Eiropas līmeņa konference eTwinning Skolām 

Šogad Eiropas eTwinning skolu konference “eTwinning skolas: radošuma degsme un labbūtības 

veicināšana” norisināsies no 24. līdz 26. maijam attālināti. Konferences galvenā tēma veltīta 

kompetenču izglītībai, radošumam skolās un labbūtību. Pirmā konferences diena, 24. maijā, tiks 

straumēta tiešraidē, kurai bez reģistrācijas varēs pievienoties ikviens interesents. 

Skatieties pirmās dienas tiešraidi 2023. gada 24. maijā! 

LASI VISU ZIŅU 

 

Pieredze eTwinning projekta īstenošanā Krāslavas Varavīksnes 

vidusskolā 
Šajā, 2022./2023. mācību gada laikā Krāslavas Varavīksnes vidusskolas 7.a klases skolēni piedalījās 

eTwinning projektā “School lunches in different countries” (“Skolas pusdienas dažādās valstīs”). 

Projekts sākās decembrī un beidzās marta mēnesī.  Šajā projektā darbojās divu valstu komandas:  divas 

skolas no  Latvijas (Krāslavas Varavīksnes vidusskola un Talsu Valsts ģimnāzija, projekta īstenotāja 

Sandra Salceviča) un divas skolas no Moldovas. Mūsu kopīgās tēmas: veselīgs dzīvesveids un ēdiens 

(sastāvdaļas, gatavošana, tradicionālais ēdiens, receptes). 

 

LASI VISU ZIŅU 

 

https://etwinning.lv/pieredzejusos-etwinning-projektu-istenotajus-aicina-klut-par-vestniekiem-6/
https://etwinning.lv/etwinning-skolas-konference-2023/
https://etwinning.lv/pieredze-etwinning-projekta-istenosana-kraslavas-varaviksnes-vidusskola/


 

 

4 

 

Pieejams vebināra ieraksts par vērtēšanu eTwinning projektos 
Strauji tuvojoties mācību gada noslēgumam, arvien aktuālāka ir vērtēšana gan mācību procesā, gan 

eTwinning projektu kontekstā. Lai viestu skaidrību un palīdzētu pedagogiem šajā procesā, 12.aprīlī 

organizējām vebināru “Vērtēšana eTwinning projektos”, kuru vadīja Edīte Sarva (eTwinning vēstniece, 

Limbažu Valsts ģimnāzijas izglītības metodiķe). 

Skaties vebināra ierakstu mūsu tīmekļa vietnē vai Youtube kanālā! 

 

LASI VISU ZIŅU 

 

 

 

 

 

Īsā pamācība reģistrācijai ESEP platformā 

Mēs bieži novērojam, ka reģistrācijas procesā tiek pieļautas kļūdas, kuras nav iespējams ātri un viegli 

izlabot, tāpēc aicinām visus pievērst īpašu uzmanību, reģistrējoties Eiropas Skolu izglītības platformā 

(ESEP - no angļu valodas). Reģistrācijas procesā jāpievērš uzmanības trīs svarīgiem soļiem, kuri 

atspoguļoti šajā PDF failā. Ja zini kādu kolēģi, kurš vēlas reģistrēties, vai arī viņam tas nav līdz galam 

izdevies, droši padalies ar informāciju! 

ĪSĀ PAMĀCĪBA (PDF) 

 

           

www.etwinning.lv 
 

Ja vēlies atteikties no mūsu sūtītās ziņu lapas,  

sūti "atteikties no ziņu lapas" uz info@etwinning.lv 

https://www.youtube.com/channel/UCpIPfzIUgmBVMHIJietoxvQ
https://etwinning.lv/pieejams-vebinars-par-vertesanu-etwinning-projektos/
https://etwinning.lv/wp-content/uploads/2023/03/atra-pamaciba-registracijai-ESEP.pdf
mailto:info@etwinning.lv

